

# **Handytankers General Partner A/S**

Nicolai Eigtveds Gade 28, 1402 Copenhagen K.

Registration No.: 25 03 73 83

Annual report for 2017  
(1 January – 31 December 2017)  
(18 Financial year)

The annual report has been presented and approved at the annual general meeting of  
the Company

On 22 May 2018



Chairman

## Company information

### The Company

Handytankers General Partner A/S  
Nicolai Eigtveds Gade 28, 4.  
1402 Copenhagen K  
Denmark

Established: 6 August 1999  
Registered office: Copenhagen

### Executive Management

Henrik Kvist-Jacobsen

### Board of Directors

Søren Christian Meyer (Chairman)  
Henrik Kvist-Jacobsen  
Anette Ryde

### Auditor

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup  
Denmark

## **Management's review**

Handytankers General Partner A/S is a 100% owned subsidiary of Maersk Tankers A/S.

The Company's objective is to manage shipping, chartering and other transportation business.

The Company has decided to deselect audit from the Financial year 2018 and declare that the terms for deselecting audit is fulfilled.

### **Activities for the year**

Result for the year was t.USD 5 (2016: t.USD -2), the result is at a satisfactory level.

### **Events after the balance sheet date**

No events have occurred after 31 December 2017 which may significantly affect the financial year 2018.

### **Expected development**

The 2018 result is expected to be in line with 2017.

## Income Statement for the period 1 January – 31 December

USD '000

Notes	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Gross profit	-2	0
Financial income	9	0
Financial expenses	0	2
<b>Results before tax</b>	<b>7</b>	<b>-2</b>
Tax on results for the year	-2	-1
<b>Results for the year</b>	<b><u>5</u></b>	<b><u>-2</u></b>
<b>Distribution:</b>		
Proposed dividend for the financial year	0	0
Retained earnings	5	-2
	<b><u>5</u></b>	<b><u>-2</u></b>



## Balance sheet at 31 December

		USD '000	
Notes	Assets	2017	2016
	Receivables from affiliated companies	75	69
	<b>Total current assets</b>	<b>75</b>	<b>69</b>
	<b>TOTAL ASSETS</b>	<b>75</b>	<b>69</b>
	<b>Liabilities</b>		
<b>1</b>	<b>Equity</b>		
	Share capital	92	92
	Retained earnings etc.	-21	-26
	<b>Total equity</b>	<b>71</b>	<b>66</b>
	Trade payables	2	3
	Tax payable	2	0
	<b>Total current liabilities</b>	<b>4</b>	<b>3</b>
	<b>Total liabilities and equity</b>	<b>75</b>	<b>69</b>
<b>2</b>	Contingent liabilities		
<b>3</b>	Other financial obligations		
<b>4</b>	Accounting Policies		

## Notes

USD '000

<b>1 Equity</b>	<b>Share capital</b>	<b>Retained earnings</b>	<b>Total</b>
Balance at 1 January	92	-26	66
Result of the year	0	5	5
Balance at 31 December	92	-21	71

The share capital of DKK 500,000 (USD 92,375) is divided into 20 shares with a nominal value of DKK 25,000. No shares have special privileges.

### **2 Contingent liabilities**

The company is general partner of the limited partnership Handytankers K/S, Copenhagen

### **3 Other financial obligations**

The Company is part of national joint taxation in Denmark with A.P. Møller Holding A/S, and is jointly liable with other Danish companies within the Maersk Group for corporate- and withholding tax to Denmark.

### **4 Accounting Policies**

The Annual Report for Handytankers General Partner A/S for the financial year 1 January – 31 December 2017 has been presented in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act regarding class B companies.

The accounting policies are unchanged compared to last year.

The Annual Report for the financial year 1 January – 31 December 2017 is presented in USD '000.

### **Recognition and measurement**

Income is recognised in the income statement as earned. All expenses are recognised in the income statement. Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow to the Company and when the value of the asset can be measured reliably. Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that the future economic benefits will flow out of the Company and when the measurement of the value of the liability is reliable. On initial recognition, assets and liabilities are recognised at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described below for each item.
